
 
 

 

Uchwała nr 47/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

zmieniająca uchwałę nr 47/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz 
terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia prowadzone w języku angielskim, 

rozpoczynające się w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69, art. 70 ust. 1-5 i art. 72 oraz art. 323 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.) 
w zw. z art. 10 i 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 622.) oraz na podstawie § 21 ust. 2 pkt 1 i § 67 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., uchwala się, co następuje: 

§ 1 
1. W uchwale nr 47/2024 z dnia z dnia 25 czerwca 2024 r.  Senatu Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 
prowadzone w języku angielskim, rozpoczynające się w roku akademickim 2025/2026 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego 
stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą 
dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 
się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, kandydat 
zobowiązany jest przedstawienia w toku rekrutacji dokumentu wydanego za granicą 
przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez państwo, na którego terytorium 
lub w którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym dokumencie 
wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się 
o przyjęcie na studia, albo pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez 
dyrektora NAWA potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – 
w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty.” 

2)  w § 5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) legitymuje się odpowiednim dokumentem, o którym mowa w § 4 ust. 3, 3a lub 4”. 

3) w § 5 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 
„4. Kandydat, niebędący obywatelem krajów UE, zobowiązany jest przedstawić w toku 

rekrutacji dokument poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie 
biegłości językowej, nie niższej niż B2, określonego w drodze rozporządzenia przez 
ministra nauki i szkolnictwa wyższego. 

 5. Do dnia opublikowania rozporządzenia, weryfikacja znajomości języka angielskiego 
odbywa się na zasadach dotychczasowych określonych w uchwale.” 

4) § 12 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) odpowiedniego dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 3 i 3a;”. 

5) § 14 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 



„3) odpowiedniego dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 3 i 3a;”. 

§ 2 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Klinicznych 

                 prof. dr hab. n. med. Adam Antczak 
 
 

 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
 - Intranet/BIP 

 


